REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE hoe
SENATI AKADEMIK Q ©

N ) AE IProt. Vioré mé, Uy || 2024

(O

VENDIM
Nr.0, daté 20.11.2024
PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT Ti CIKLIT Ti PARE BACHELOR NE
“INFERIMIERI E PERGJITHSHME”, Nit FAKULTETIN E SHENDETIT, PER
VITIN AKADEMIK 2025-2026 N UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 25, pika 7, 38, pika 1, shkronja dh , nenit 73, t& ligjit Nr.80/2015“Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 10, pika 6, nenit 19, pika 1, shkronja &, t€ Statutit t& Universitetit “Ismail
Qemali”, Vloré, Udhézimit nr.l1 t&¢ MAS daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe
progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve, degéve dhe njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe per ndarjen ose bashkimin e IAL-ve”, VKM Nr. 41, darg
24.01.2018 “Pér elementét e programeve t€ studimit t&€ ofruara nga institucionet e arsimit t&
lart€”, e ndryshuar, si dhe referuar propozimit t& Departamentit t&€ Infermierisé, si dhe
propozimit t&¢ Zévéndésrektorit Akademik, pércjellé me shkresén 2651, prot, daté, 19.11.2024,
Senati Akademik n& mbledhjen e datés 20.11.2024,
VENDOSI
1. T& miratojé propozimin e Departamentit t& Infermieris€, né Fakultetin e Shéndetit pér
riorganizimin e programit t& studimit Bachelor né “ Infermieri e Pérgjithshme” sipas
materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.
2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zé&vendésrektori Akademik, Drejtuesit e
Fakultetit t&¢ Shéndetit, si dhe Drejtoria e Ciklit t€ Paré dhe té Dyté t& Studimit.
3. Ky vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t&¢ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
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KETU:
i, daté 14.01.2020 “Mbi dokumentacionin dhe
, degéve t& tyre, njésive kryesore
e IAL-ve”, n& VKM Nr. 41, dat&
»IMszz* 1€ ofriiara nga institucionet e
ikimit pér Ciklin I dhe 11 t2 studimeve,
fakulteteve pér hapjen/ricrganizimin

i & poshté:

‘Diplome dyfishe)- Riorganizim

s&r Ciklin | dhe 1 t8 studimeve.
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Vlore,me 19.11.2024

N MBI RIORG -A;N EZENEN E PROGRAMIT TE

QLJ:.LU

m t€ udhézimit 18 MAS me Nr. 1, datg 14.01.2020 “Mbi dokumentacionin dhe
‘ci‘()jfﬂ riorganizimin dhe mbylljen e [AL-ve, degéve t& tyre, njésive kryesore
dxmsz si dhe bashkimin ose ndarjen ¢ IAL-ve”, nga ana e Fakultetit t&

e Matyrore L)Vz}a amenti i Inxhinierive dhe Teknologjise, me shkresen

s‘rfe paragitur propozimi pér riorganizimin e programit té t& studimit:
.‘zes‘é elefivike” né

Bachelor né” Inxhinieri Flekirike”( Divlomé dyfishe)

et 1€ riorganizohet programi bazé né Inxhinieri
i\ 'i@r g isman Qemali, n€ nj& program studimi i cili u
' studimi dhe q& né pérfundim t& vitit t& paré t&
qundur 48 Y‘!O&.«SQ}Q@ standartet akademike t& parashikuar ng
idis Universitetit t& Viorgs “Ismail Qemali” dhe Universitetit
> vazhdojng studimet pér 2 vitet vijuese akademike prang Universitetit
i + projeke propozimi u mundéson studenteve té ciidt ndjekin
& studimit Bachelor né Inxhinieri Elekirike prand Universitetit
& né pEriundim t& semestrit t& katért (viti 1 dyt&) do kend mundur t&
& t€ parashikuar n& marréveshjen specifike & lidhur midis
semali” ¢he Universitetit Politeknik t& Barit, t& vazhdojng

] o

emesiri i pesté dhe i gjsht&) prang Universitetit t& Vlorss “Ismail

studimi & ciklit @ paré (Bachelor), organizuar me
estrash (3 vite akademike) né thelb ruan boshtin e
Kirike & cilat ofrohen aktualisht nga t& dyja IAL-t& (UV
specifike (Marreveshje dypaleshe Nr. 1296 prot, date
e PoliBa, studentdt e Universitétit t&8 Viorés, t& cilét
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& studimeve prang UV-s& do t& kené mundésiné
ve pran€ Untversitetit Politekniki t€ Barit. Kurse
i18t plotésojné kriteret né

(JLEBAdo t& kené mundésing t& vazhdojné

& Viorgs. Studentét e t& dyja [AL-ve do t&

rsitefit pritds.

synohet t& vihet né zbatim vizioni i Universitetit t&€ Vlorés
g fushé&n e Inxhinierisé Elektrike duke siguruar edukim
m formimin e specialistéve t€ larté té fushés sé inxhinierisé

e périshirg edhe diplomén e cy*‘lshte né Inxhinieri Elektrike me
€ arsimim né fushén e inxhinierisé Elektrike t€ cilésisé s& larté pér t&
: Jugui 18 Sh q&périsé dhe me Je"’ﬂ Programi ka si synim tu ofroj
urish g€ do it mund&soiné t8 diplomuarve t&€ kené njé
tin inxhinierik qoft& né aspektin ¢ lidershipit.

€ programit (8 riorganizuar € studimeve duke pérfshiré edhe diplomén e
me Universitetin Politeknik t€ Barit synojné
& g€ 1€ pérballojé probleme tipike t€ projektimit
tOju mnovacionet né t& gjitha disiplinat e sektorit
mjaftueshme pér t& mbuluar veprimtarité né

& Inxhinieri Ele mmk

irnpiantet industriale, né sistemin urban dhe rural;
né tregun ¢ energjisé elekirike;
gjtja e tyre n¢ banesa, objekie t& ndryshme private dhe

in p&r € vazhduar studimet né programet e

€ Inxhinieri Elekirike ofron larmirshméri opsionesh punésimi
& nga Ky program studimi. Inxhinierét elekirik mund t& punésohen né

i
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drejtuese. Sekiorét kryesoré t€ punésimit t€ inxhineréve

gjisé elekirike;
mirémbajtien e sistemeve elektro energjetike

dhe elelironike.
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ramit: Bachelor (Diplome dyfishe)
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axhinierive dhe Teknologjise
sUV.
EUI te Enthsei ive dhe Teknologjlse, 3 nga Dep

Struktura sipas VKM 41 d¢
24.01.2018 (i ndryshuar)
{20%) 15-20%
{53.3%) 50-55%
kredite  {(13.3%) 12-15%
{10%; 10-15%
{3.4%; 3-5%
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